

Pełczyce, 21.01.2026 r.

**Sprawozdanie
z działalności merytorycznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Pełczycach
za okres 01.01 – 31.12.2025 r.**

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pełczycach w w/w okresie sprawozdawczym prowadził działalność zgodnie z obowiązującym statutem.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku, M-GOK zorganizował niżej wymienione imprezy oraz wydarzenia artystyczne:

- 06.01 M-GOK był organizatorem obchodów Święta Trzech Króli. Tego dnia odbył się przemarsz Orszaku Trzech Króli ulicami Pełczyc oraz wspólne kolędowanie z udziałem zespołu „MEGITZA”, który zaprezentował najpiękniejsze kolędy i pastorałki.
- 26.01 M-GOK zagrał z WOŚP podczas 33. Finału. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, szkół, sołectw, funkcjonariuszy policji, OSP i ludzi dobrej woli zebraliśmy kwotę 61 033, 33 zł.
- 31.01 Uczniowski Klub Sportowy TOP DANCE zaprosił publiczność na KARNAWAŁOWĄ GALE TANECZNĄ pn. „Taniec nie jedna ma imię”. Ośrodek kultury udostępnił salę i sprzęt nagłaśniający.
- 03.02 – 07.02 odbyły się ferie zimowe z kulturą. Dom kultury przygotował dla wszystkich przybył dzieci:
 - show pn. „LED’S SHOW SUPER MARIO” w wykonaniu Światłogień Led & Fireshow ze Szczecina,
 - warsztaty iluzji oraz pokaz iluzji w wykonaniu Serafina Lisowskiego,
 - warsztaty bańkologii oraz show sceniczne pn. „Kosmiczny Pokaz Baniek Mydlanych” w wykonaniu Waldemara Donała Bańki i Kolory,
 - „spektakl teatralny pn. „Labolatorium Pana Kleksa” w wykonaniu Agencji artystycznej „Kompania Marzeń”,
 - Laser Tag (zawody paintball laserowy), Nerf, oraz zawody FIFA w wykonaniu Centrum Rozrywki Speed Shot,
 - spektakl rodzinny pn. „Z ekologią na wesoło” w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego pod kierownictwem Adama Dzieciniaka.

- 10.02 – 12.02 w ramach drugiego tygodnia ferii M-GOK zorganizował wycieczkę do Szczecina do kina na film pt.: „Mufasa Król Lew” oraz do Gadern of Lights „Królewna Snieżka” a także przygotował odpłatne warsztaty dla dzieci przy współpracy z firmą Mały Inżynier ze Szczecina:
- warsztaty „Szkoly Magii i Czarodziejstwa Harry Potter”,
- warsztaty „Kosmiczne”.
- 23.02 sportowe spotkanie dla dzieci z Rodzinnego Domu Dziecka w Pełczycach. MGOK pomógł przy organizacji wydarzenia.
- 21.03 dom kultury był współorganizatorem wydarzenia z okazji pierwszego dnia wiosny.
- 24.03 z okazji Dnia Kobiet ośrodek kultury zaprosił wszystkie panie na kabaret „JURKI” oraz wystawę malarską Sofii Lisowskiej.
- 08.04 rozstrzygnięte zostały konkursy wielkanocne na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną” oraz „Najładniejszą Pisanke”. W konkursach udział wzięli przedszkolaki z M-GP w Pełczycach oraz uczniowie Szkół Podstawowych z gminy Pełczyce.
- 09.04 miały miejsce gminne eliminacje „Małego Konkursu Recytatorskiego” Przeglądu Amatorskiego Ruchu Artystycznego 2025. Jury wysłuchała uczestników, po czym wyłoniła laureatów do przeglądu powiatowego.
- 12.04 M-GOK w Pełczycach był współorganizatorem koncertu pn. „DEKALOG”. Kantata na chór, solistę, organy i smyczki. Kompozytor: Igor Jankowski, Drygent: Krzysztof Fryska z udziałem Pełczyckiego Chóru Vox Dei. Koncert odbył się w Kościele Rzymskokatolickim pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Pełczycach.
- 25.04 Uczniowski Klub Sportowy TOP DANCE zaprosił publiczność na „Wieczór Młodego Choreografa”. Ośrodek kultury udostępnił salę i sprzęt nagłaśniający.
- 25.04 odbyło się spotkanie autorskie dla dzieci z Michałem Capińskim znanym jako „Pan Poeta”, autorem książek dla dzieci. Na spotkanie zostały zaproszone dzieci z M-GP oraz SP w Pełczycach. Ośrodek kultury udostępnił salę i nagłośnienie.
- 3.05 w kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Pełczycach odbyła się uroczystość upamiętniająca 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Proboszcz parafii ks. Sebastian Kubiński odprawił mszę św. w intencji Ojczyzny, a uczniowie Szkoły Podstawowej w Pełczycach przygotowali dla przybyłych wiernych montaż słowno-muzyczny. Po mszy św. wszyscy wierni udali się na pod pomnik św. Jana Pawła II, gdzie został odśpiewany Hymn Polski oraz nastąpiło złożenie symbolicznych wiązanek

kwiatów i zniczy przez delegacje samorządu. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zapewnił obsługę techniczną.

- 07.05 – 08.05 ośrodek kultury był organizatorem widowiska multimedialnego pn. „Iskry Niepodległej o Polakach, którzy zmienili świat”. Pokaz był przygotowany przez Instytut Adama Mickiewicza o wybitnych Polkach i Polakach, którzy zmieniali świat.
- 25.05 grupa wokalna Senioritki reprezentowała gminę Pełczyce na Festiwalu Tradycji Pomorza zachodniego w Przelewicach.
- 31.05 M-GOK w Pełczycach był współorganizatorem „Odlotowego Dnia Dziecka - III edycja”. Na wszystkich przybyłych czekały bezpłatne atrakcje:
 - warsztaty deskorolkowe, (Mini Ramp z Poznania);
 - pokazy instruktorów w jeździe na deskorolce (Mini Ramp z Poznania);
 - konkurs w jeździe na desce i hulajnodze;
 - zlot pojazdów minionej epoki „V Rajd Żuki i Przyjaciele”;
 - warsztaty breakdance ze szkołą Tańca Heart Break Szczecin;
 - animacje dla dzieci z Grupa T z Torunia;
 - szczudlarze „Potuptane”;
 - spotkanie z alpakami (Alpaki TOTU);
 - mega maskotki (Maskotkowa Wyspa);
 - przejażdżki na kucyku (Polskie Gospodarstwo Konne – Jarosławsko);
 - malowanie buziek;
 - dmuchany zamek;
 - warsztaty rękodzielnicze;
 - mega gry planszowe;
 - gigantyczne bańki mydlane;
 - kolorowe warkoczyki;
 - fotobudka 360;
 - bajkowa biblioteka plenerowa;
 - piasek holi;
 - poczęstunek (wata cukrowa, popcorn, lody, gofry, hot-dogi, grilowane tosty, pizza, lemoniada, bubble tea).
- 8.06 w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pełczycach, odbyły się I Otwarte Mistrzostwa Gminy Pełczyce w Szachach Juniorów. M-GOK był współorganizatorem wydarzenia.
- 10.06 odbyło się przedstawienie teatralne pt.: „O psie, które jeździł koleją”. Na spektakl zaproszone zostały dzieci z I-III klas SP w Pełczycach. Ośrodek kultury udostępnił salę i nagłośnienie.
- 18.06 w sali widowiskowej odbyło się uroczyste zakończenie roku przedszkolnego. Dzieci zaprezentowały montaż słowno-muzyczny. Ośrodek kultury udostępnił salę i nagłośnienie.

- 11-12.07 odbyła się „Letnia Biesiada Pełczycka”. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Burmistrz Pełczyc, Rada Miejska w Pełczycach oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pełczycach. Partnerem imprezy był Totalizator Sportowy Właściciel Marki LOTTO. Partnerem medialnym było RADIO SZCZECIN. Sponsorami imprezy byli GBS BANK, ENERIS SUROWCE, PNE POLSKA, KOSTRZYŃSKO-SŁUBICKA SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA, DUDITRANS, HUNTERS, HOLDING ZREMB, WRANGLER CHOSZCZNO, PETRYKO PEŁCZYCE. Piątkowe popołudnie rozpoczęło się muzycznym występem zespołu MUSIC GIRLS z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury pod instruktorem pana Józefa Nowickiego. Następnie na scenie zaprezentował się ZESPÓŁ ROOTS SOLDIERS oraz ZESPÓŁ 4SZMERY. Mimo deszczowej pogody odbył się pokaz armwerstlingu w wykonaniu mistrza świata Mariusza Grochowskiego, który zapraszał wszystkich chętnych do siłowania na rękę. W godzinach wieczornych na pełczyckiej scenie zaprezentował się KUBAŃCZYK, który swoim energicznym występem rozgrzał publiczność. Gwiazdą wieczoru była niezastąpiona MARYLA RODOWICZ- królowa polskiej muzyki, która zaprezentowała się w legendarnych utworach: „Małgośka”, „Sing-sing”, „Wielka woda”, „To już było..” Drugi dzień imprezy wypełniony był wieloma atrakcjami. Już od rana trwały Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pełczycach. Od godziny 15.00 firma FriKart „Zabawa i Przygoda” zaprosiła wszystkich najmłodszych do udziału w cyrkowym miasteczku, gdzie najmłodsi mogli nauczyć się chodzić po linie, na szczudłach, żonglować oraz brać udział w zabawach. Tego dnia na scenie zaprezentowały się zespoły XTASIS BAND – muzyka kubańska, NIESAMOWITA SPRAWA – zwykłe piosenki. Swoim solowym występem zauroczyła nas ANNA VEDMIDSKA, która wykonała przeboje światowe. Mimo kolejnego dnia z deszczową aurą na scenie odbyła się perkusyjna podróż dookoła świata w wykonaniu półfinalistów Must Be the Music grupy perkusyjnej WALIMY W KOCIOŁ. Tegoroczną gwiazdą wieczoru był zespół T.LOVE - polski zespół muzyczny założony w 1982 w Częstochowie. W początkach kariery, w latach 80. XX wieku, pozostający pod wpływem punk rocka, a z upływem czasu korzystający również ze stylistyki reggae, rock and rolla, glam rocka, pop-rocka. Uwielbiany przez fanów Muniek Staszczuk wykonał swoje największe przeboje min.: „Ajrisz”, „King”, „Chłopaki nie płaczą”. Kolejną gwiazdą na naszej scenie był TRIBBS - kompozytor, autor tekstów, aranżer muzyczny, basista, wykonawca i DJ, współpracujący m.in. z Alanem Walkerem, Meghan Trainor, Alokiem, Timmym Trumpetem, Ellą Henderson czy Rudimental. Najlepszy polski DJ według Polish DJs Chart w 2022 i 2023 roku. Swoją energią rozgrzał przybyłych uczestników Letniej Biesiady Pełczyckiej. Tegoroczną Letnią Biesiadę Pełczycką poprowadziła Agnieszka Kupisz-Mleczo – konferansjerka-prezenterka radiowo telewizyjna. Sobotni wieczór zwieńczył doskonały pokaz fajerwerków wykonany przez firmę „S-PIRO” ze Szczecina. W trakcie trwania imprezy uczestnicy mieli możliwość skorzystania ze stoisk gastronomicznych, rękodzielniczych i handlowych oraz wesołego miasteczka. Nie zabrakło stoisk promocyjnych: TOTALIZATOR SPORTOWY WŁAŚCICIEL MARKI LOTTO, ENERIS SUROWCE, HUNTERS, HOLDING ZREMB, CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W PEŁCZYCACH a także stoiska KGW NIEZPOMINAJKI i PASJONATKI.

- 16.07-25.07 odbyły się Dni Integracji Rodzin w Gminie Pełczyce pod hasłem „Indiańskim Tropem przez Gminę Pełczyce”. Organizatorem był Centrum Usług Społecznych w Pełczycach, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pełczycach oraz Sołectwa Gminy Pełczyce. Gospodarzami festynów były Sołectwa takie jak: Krzynki, Trzęsacz, Sarnik, Przekolno, Boguszyny, Lubianka, Brzeczno i Chrapowo. Każda z lokalizacji stała się miejscem radosnych spotkań, wspólnej zabawy i integracji rodzin w wyjątkowej, indiańskiej atmosferze. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, sołectw oraz pracowników Centrum Usług Społecznych oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, każdy dzień wypełniony był atrakcjami, warsztatami i animacjami, które wywoływały uśmiechy zarówno u najmłodszych, jak i dorosłych uczestników.
- 27.08.2025 r. oraz 30.08.2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pełczycach był organizatorem PEŁACZNIKOWEGO KINA PLENEROWEGO NA LEŻAKACH 2025. W ramach imprezy uczestnicy mogli obejrzeć dwa seanse filmowe „Dalej Jazda” oraz „Na Noże”.
- 07.09 odbyły się Dożynki Gminne w Będargowie. Święto Plonów rozpoczęło się mszą św. dziękczynną za tegoroczne zbiory w kościele pw. św. Antoniego z Padwy w Będargowie. Mszę św. celebrowali proboszczowie z gminy Pełczyce ks. Grzegorz Adamski, ks. Sebastian Kubiński oraz ks. Paweł Półtorak. Po mszy wszyscy uczestnicy przeszli barwnym korowodem dożynkowym na stadion sportowy w Będargowie, gdzie rozpoczęła się część artystyczna. Uroczystość rozpoczęła się obrzędem dożynkowym w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Szczecińskiej „Krag”. Zespół ten powstał w 1969 roku i przez 50 lat działał w Zespole Szkół nr 8 w Szczecinie. Tworzy go grupa dzieci, młodzieży i dorosłych, których łączy wspólna pasja - miłość do polskich pieśni i tańców. W "Kręgu" mieszkańcy Szczecina i okolic uczą się śpiewu i tańca oraz zachowania tożsamości narodowej, poszanowania tradycji, współzycia w grupie, patriotyzmu i tolerancji. Barwne stroje z wielu regionów Polski podkreślają piękno i różnorodność polskiego folkloru. Najistotniejszym punktem ceremoniału dożynkowego było uroczyste przekazanie chleba gospodarzowi dożynek przez tegorocznych Starostów – Panią Dorotę Skowron oraz Pana Mariusza Nowaka. Starości, wręczając bochen chleba wypowiedzieli słowa: „Przynosimy dzisiaj ten chleb upieczony z tegorocznej maki, przyjmij gospodarzu ten owoc naszej pracy. Uszanuj go i dziel sprawiedliwie, aby go nikomu nie zabrakło”. Bochen został przyjęty przez Burmistrza Pełczyc panią Annę Kochanowicz, po czym podzielono go i rozdano uczestnikom, co symbolizowało wspólnotę i jedność. Tegoroczne dożynki zostały urozmaicone o konkursy, w które zaangażowały się całe sołectwa. Odbyły się one po obrzędzie dożynkowym. W pierwszym pn. „Sołecka Energia – Sołectwo w Akcji” udział wzięło pięć sołectw z: Będargowa, Niesporowic, Płotna, Przekolna i Trzęsacza. Przygotowany zestaw konkurencji sportowych sprawdziły nie tylko siłę, spryt, zręczność ale także kreatywność mieszkańców gminy Pełczyce. Celem konkursu była integracja, budowanie ducha wspólnoty i pokazanie, że wspólna aktywność daje radość niezależnie od wieku. Liczy się nie tylko wynik, ale przede wszystkim dobra atmosfera, śmiech i wspólne kibicowanie. Sołectwa zmagaly się z takimi konkurencjami jak: rzut snopkiem siana na odległość, szatkowanie kapusty na czas, dojenie mega krowy na czas, bieg farmera z przeszkodami, stworzenie postaci Stracha na Wróble w nowoczesnym wydaniu. Po zacieklej walce i obradach JURY w składzie: przewodniczący Pan Daniel Świrski – Radny Rady Miejskiej w Pełczycach, trener szkoły piłkarskiej „All-Sport”,

Pani Zuzanna Beniek-Płachetka – rękodzielnik, instruktor zajęć warsztatowych oraz Pani Julita Kołda – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach, przyznało I miejsce sołectwu Płotno, zaszczytne II miejsce otrzymało sołectwo Trzęsacz, III miejsce na podium otrzymało sołectwo Przekolno, wyróżnienie otrzymało sołectwo Niesporowice. W drugim konkursie pn. „Sołecki Zakątek Piękna” wzięło udział 9 stoisk w tym: KGW Będargowo, KGW „Boguszynianki”, sołectwo Bolewice, sołectwo Lubianka, KGW „Nadarzynianki”, sołectwo Niesporowice, sołectwo Płotno, KGW „Przekolnianki,” KGW Sarnik. Stworzone do konkursu zakątki piękna to przestrzenie stworzone z pasją, które dzięki pracy i sercu mieszkańców stały się prawdziwą wizytówką sołectw. Konkurs ten nie tylko upiększył tegoroczne święto plonów ale także zintegrował społeczność oraz zbudował lokalną dumę z miejsca, w którym żyjemy. Konkurs ten okazał się także formą promocji każdego zaprezentowanego sołectwa. Pokazał, że dzięki współpracy i kreatywności mieszkańców można stworzyć miejsca przyjazne, kolorowe i tętniące życiem. To dowód, że piękno rodzi się z codziennej troski, pasji i chęci dzielenia się dobrem z innymi. Jury w składzie: przewodnicząca Pani Jolanta Ziółkowska – Prezes Klubu Malarskiego „Impresja” w Choszcznie, Sekretarz Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Choszcznie, Pani Brygida Borecka – laureata regionalnej edycji konkursu „Jawór u źródeł kultury” w kategorii solistka ludowa w 2022 roku, stypendystka Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa wsi w programie „Mistrz i Uczeń” w 2025 roku. Nagrodzona Grnad Prix w kategorii sztuki wizualne podczas Międzynarodowego Festiwalu w 2024 roku za Domysłowską Stajenkę i laureata II stopnia również w Konkursie Międzynarodowym w 2025 roku za Pieśni Domysłowa. Od ponad 10 lat współtworzy organizacje, które realizują misję tworzenia lokalnej i regionalnej kultury, szczególnie w obszarze wsi oraz Pan Paweł Wolniak – doradca rolniczy w zastępstwie za Panią Małgorzatę Piotrowską Zastępcę Dyrektora Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. Jury przy ocenie stoisk brało pod uwagę: prezentację kultury, tradycji i dorobku artystycznego charakteryzującego dane sołectwo, prezentację ubioru przedstawicieli stoiska nawiązującego do tradycji kulturowych danego sołectwa, aranżację i kompozycję przestrzenną stoiska, jakość obsługi stoiska i informacji o prezentowanych produktach. Po obradach Jury przyznało: I miejsce sołectwu Niesporowice, II miejsce sołectwu Lubianka, III miejsce KGW „Przekolnianki”, wyróżnienie otrzymało sołectwo Bolewice. Trzecim konkursem podczas tegorocznych Dożynek był konkurs pn. „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”, w którym udział wzięli: sołectwo Będargowo, sołectwo Boguszyny, KGW „Nadarzynianki”, KGW „Przekolnianki”, sołectwo Trzęsacz oraz wieniec Pani Stefanii Słowik i Hanny Mazur. Stworzone wieńce do konkursu były najpiękniejszym symbolem tegorocznego święta plonów. Każdy z nich był wyjątkowy, bo powstał z darów ziemi, które zrodziła tegoroczna praca rolników. Zboża, kłosa, kwity, owoce, i zioła – splecione w misterną całość – stworzyły dzieła, które zachwyciły swym pięknem i bogactwem. Wieńce dożynkowe to nie tylko ozdoba. To znak wdzięczności i pokory wobec chleba, który jest najcenniejszym owocem pracy ludzkich rąk. To również symbol dostatku, nadziei i życia – bo w każdym ziarnie kryje się przyszłość, nowe plony i ciągłość naszej tradycji. Każdy wieniec powstaje dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaangażowaniu całych społeczności - sołectw, kół gospodyń, młodzieży i rodzin. Komisja w składzie: przewodnicząca Pani Brygida Borecka, Pani Katarzyna Drewnikowska – członek Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Szczecińskiej „Krağ”, oraz Pan Paweł Wolniak. Jury oceniała wieńce uwzględniając: podstawowe materiały związane ze Świętem Plonów, wygląd zewnętrzny, ozdoby związane z pracą na roli, sposób prezentacji wieńca. Jury

przyznała I miejsce dla sołectwa Będargowo, II miejsce dla KGW „Nadarzynianki”, III miejsce dla KGW „Przekolnianki”. Nagrody finansowe oraz rzeczowe we wszystkich konkurach ufundował samorząd gminny. Zwycięzców oraz wyróżnionych jak także uczestników nagrodił Przewodniczący Rady Miejskiej w Pełczycach pan Marek Sowiński oraz Gospodarz Dożynek Burmistrz Pełczyc pani Anna Kochanowicz. Dodatkową nagrodę finansową otrzymało KGW „Przekolnianki” za zajęcie I miejsca w konkursie na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” ufundowaną przez Zarząd Powiatu Choszczeńskiego, którą wręczyli Pani Izabela Kowalczyk – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie oraz Panowie Wojciech Cheba oraz Bogdan Kwiatkowski z Zarządu Powiatu Choszczeńskiego. Po wręczeniu nagród część artystyczną zaprezentował zespół wokalny „MUSIC GIRLS” oraz „SENIORITKI” pod instruktorem Pana Józefa Nowickiego oraz kapela ludowa „Borzymianka”. Po wysłuchaniu artystów na scenie odbyła się biesiada dożynkowa w wykonaniu Śląskiej Kabaretowej Grupy FEST. Występy lokalnych artystów i twórców ludowych, którzy poprzez muzykę taniec, śpiew i rękodzieło pielęgnują dziedzictwo naszych przodków. Ich obecność nadaje obchodom szczególnego charakteru - przypomina o sile wspólnoty i o tym, że kultura, podobnie jak ziemia, rodzi owoce, które warto pielęgnować i przekazywać kolejnym pokoleniom. Podczas tegorocznych Dożynek odbył się również piknik ekologiczny pn. „Pełczycka Kuźnia Ekologiczna” w wykonaniu firmy Edukacja Ekologiczna – Łódź (stanowisko eksperckie pn. „Ochrona powietrza”, warsztaty z sadzenia roślin – pn. „Zielona Strefa”, spotkanie z pszczelarzem pn. „Strefa Natury”, warsztaty z tworzenia Eko-Bizuterii i Eko-Toreb) dofinansowany przez WFOŚiGW w Szczecinie. Nie zabrakło stoisk gastronomicznych, handlowych, z rękodziełem artystycznym, produktami lokalnymi, stoisk informacyjno-organizacyjnych, loterii fantowej przygotowanej przez KGW „Niezapominajki, stoiska pszczelarskiego Pana Marka Nowaka z Lubianki oraz stoiska KRUS z Choszczna. Dla najmłodszych czekały atrakcje w postaci: waty cukrowej, popcornu, malowania buziek oraz blok animacyjny, przygotowanych przez Centrum Usług Społecznych w Pełczycach. Odbyły się także konkurencje sportowe, za udział w których każdy uczestnik otrzymał medal i upominki. Najbardziej obleganą strefą przez najmłodszych była strefa zamków dmuchanych. Kolejnym ciekawym punktem dożynek były warsztaty Dawnych Zawodów i Sztuki użytkowej w wykonaniu Pracowni Artystycznej Perspektywa. Uczestnicy mogli nauczyć się kaligrafii, garncarstwa, wykonać biżuterię, poznać tajniki dawnego druku oraz obejrzeć zbrojownię rycerską. Każdy uczestnik mógł również obejrzeć wystawę maszyn rolniczych.

- 02.10 w Szkole Podstawowej odbył się Tydzień Szczęścia. Animator z M-GOK pani Joanna Chachuła poprowadziła warsztaty, pod czas których uczniowie wykonywali słoiki szczęścia.
- 03.10 Szkoła Podstawowa w Będargowie brała udział w akcji „Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Równieżniczej”. Zwieńczeniem inicjatywy była debata pn. „Niech Cię usłyszą”, podczas której uczestnicy dzielili się refleksjami i pomysłami na przeciwdziałanie przemocy. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury udostępnił salę widowiskową oraz nagłośnienie na to wydarzenie.

- 03.10 spotkanie informacyjne dla mieszkańców ramach kampanii edukacyjnej pn. „Efektywny system gospodarowania odpadami - każdy mieszkaniec ma znaczenie” dofinansowanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. M-GOK udostępnił salę.
- 25.1 w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Kulturalnego 2025/2026, połączona z wyjątkowym wydarzeniem – jubileuszem Złotych Godów Par Małżeńskich. Uroczystość rozpoczęła się od powitania zaproszonych gości oraz dostojnych Jubilatów wraz z rodzinami. Podkreślono, że kultura i rodzina mają ze sobą wiele wspólnego. Bo tak jak w małżeństwie tak i w kulturze potrzebne są serce, cierpliwość wspólne działanie i wiara w sens tego co robimy. Kulminacyjnym momentem spotkania było uroczyste uhonorowanie par małżeńskich Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość poprowadziła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Justyna Wajda a uroczystego aktu dekoracji dokonała p. Anna Kochanowicz Burmistrz Pełczyc wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pełczycach p. Anną Dyc. Nie zabrakło życzeń pomyślności oraz zdrowia na dalsze wspólne lata. Każda para otrzymała pamiątkowy list gratulacyjny i kwiaty. Pod adresem dostojnych Jubilatów skierowane zostały także słowa uznania i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla młodego pokolenia. Nie zabrakło symbolicznego toastu. W gronie uhonorowanych znaleźli się: Kazimiera i Stanisław Dobros, Maria i Andrzej Konieczni, Janina i Antoni Lipińscy, Ewa i Antoni Mikołajczyk, Jolanta i Edwin Morajscy, Krystyna i Kazimierz Plewińscy, Teresa i Stefan Romać, Jadwiga i Józef Stachurscy, Urszula i Zdzisław Waliłko, Halina i Józef Wachowicz, Urszula i Henryk Wróblewscy. Następnie głos zabrał Wicestarosta Choszczeński p. Stanisław Rydz wraz z Członkami Zarządu Powiatu Choszczeńskiego p. Wojciechem Chebą i Bogdanem Kwiatkowskim, którzy złożyli Jubilatom serdeczne gratulacje, wyrażając podziw dla ich wspólnej, pięćdziesięcioletniej drogi życia oraz wręczyli kwiaty na ręce p. Anny Kochanowicz Burmistrza Pełczyc. Wyjątkową część artystyczną przygotowali lokalni artyści i przyjaciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach. Na scenie zaprezentowali się: Alicja Olschowsky (skrzypce elektryczne), Zuzanna Kędzia i Antoni Sienkowski tancerze kadry polskiej ze Szkoły Tańca Flesz w Nowogardzie, wice-mistrzowie województwa zachodniopomorskiego, Anna Turczyk - solistka oraz mieszkanka Pełczyc, Uczniowski Klub Sportowy TOP DANCE, a także Jessica i Maria Morgała, Emilia i Lena Pollo – Weselskie - solistki z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach. Występy muzyczne, wokalne i taneczne stworzyły wyjątkową atmosferę pełną ciepła i radości, a także były najlepszym podziękowaniem dla Jubilatów i pięknym rozpoczęciem nowego Roku Kulturalnego. Na zakończenie uczestnicy zostali zaproszeni do obejrzenia wystaw towarzyszących uroczystości. Wystawy prac rękodzieła artystycznego pań z warsztatów działających przy M-GOK w Pełczycach oraz wystawy prac mieszkańca Pełczyc Michała Miklisa.
- 01.11 w uroczystość „Wszystkich Świętych” ośrodek kultury zapewnił nagłośnienie na cmentarzu komunalnym w Pełczycach.

- 11.11 w Pełczycach odbyły się uroczyste obchody 107. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. To wyjątkowe święto, będące symbolem wolności, jedności i miłości do Ojczyzny, zgromadziło licznych mieszkańców miasta i okolic, przedstawicieli władz samorządowych, duchowieństwa, służb mundurowych, szkół oraz organizacji społecznych. Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych w wydarzeniu wzięło udział wielu mieszkańców, którzy pragnęli wspólnie oddać hołd tym, którzy walczyli o wolną i niepodległą Polskę. Uroczystości rozpoczęły się montażem słowno-muzycznym przygotowanym przez uczniów Szkoły Podstawowej w Lubianie. Występ dzieci i młodzieży pełen patriotycznych pieśni i recytacji przypominał o trudnej historii naszego narodu oraz o odwadze i poświęceniu tych, którzy nie wahali się oddać życie w imię Ojczyzny. Po części artystycznej została odprawiona uroczysta msza święta, którą celebrował ks. Sebastian Kubiński, proboszcz parafii w Pełczycach. Nabożeństwo w intencji Ojczyzny odprawiono w podniosłej atmosferze i było ono wyrazem wdzięczności za odzyskanie wolności i modlitwą za tych, którzy ją wywalczyli. W homilii kapłan przypominał, że miłość do Ojczyzny wyraża się nie tylko w słowach ale przede wszystkim w codziennym działaniu, odpowiedzialności i wzajemnym szacunku. Po zakończeniu mszy świętej uczestnicy obchodów wzięli udział w uroczystym przemarszu pod Pomnik Niepodległości. Pochód został poprowadzony przez żołnierzy Choszczeńskiego Dywizjonu Artylerii Samobieżnej, poczty sztandarowe, delegacje instytucji oraz mieszkańców, był wyrazem wspólnoty i pamięci o bohaterach narodowych. W tle rozbrzmiewały patriotyczne melodie, a białe-czerwone flagi powiewały dumnie mimo chłodnego, listopadowego wiatru. Pod Pomnikiem Niepodległości odbył się uroczysty capstrzyk niepodległościowy z udziałem żołnierzy Choszczeńskiego Dywizjonu Artylerii Samobieżnej. Uroczystość rozpoczęto od podniesienia Flagi Państwowej na maszt oraz wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego. Następnie głos zabrala Burmistrz Pełczyc Anna Kochanowicz oraz Członek Zarządu Powiatu Choszczeńskiego Wojciech Cheba, którzy w swoich przemówieniach podkreślali znaczenie wolności i solidarności narodowej. Ceremonię zakończyła salwa honorowa oddana przez żołnierzy na cześć bohaterów narodowych wraz z złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości przez delegacje. Pomimo deszczowej pogody i chłodu, atmosfera uroczystości była niezwykła, podniosła i pełna emocji. Mieszkańcy Pełczyc po raz kolejny pokazali, że pamięć o odzyskaniu niepodległości i szacunek do historii są głęboko zakorzenione w lokalnej społeczności. Obchody 107. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Pełczycach stanowiły nie tylko okazję do wspólnego świętowania, ale również do refleksji nad tym, czym dla współczesnych Polaków jest wolność. Jak powiedział Cyprian Kamil Norwid: „Ojczyzna to wielki, zbiorowy obowiązek”. Te słowa są dziś równie aktualne, przypominając, że troska o Polskę wyraża się w codziennej pracy, wzajemnym szacunku i dbałości o wspólne dobro.
- 13.11 szkolenie dla mieszkańców z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. M-GOK w Pełczycach udostępnił salę.
- 15.11 M-GOK zorganizował wycieczkę dla dzieci do Szczecina do kina na film pt.: „Super Charlie” oraz do Gadern of Lights „Smerfy”.

- 15.11 Centrum Usług Społecznych zorganizował turniej E-SPORTOWY FC 26. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury udostępnił salę.
- 23.11 M-GOK udostępnił salę dla PZW/O/Pełczyce na zebranie zarządu.
- 09.12 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pełczycach, odbyły się Mikołajki w Bańkowym Wydaniu, które przygotował dla nas Waldemar Donal „Bańki i kolory”. Wydarzenie to było pełne śmiechu, zabawy oraz magicznych kolorowych baniek, a przede wszystkim było okazją do wspólnego spędzenia czasu, integracji oraz podtrzymywania tradycji mikołajkowych. Bańkowe Mikołajki w M-GOK przebiegły w miłej i bezpiecznej atmosferze, dostarczając uczestnikom wielu pozytywnych emocji i niezapomnianych chwil, wprowadzając uczestników w wyjątkowy mikołajkowy nastrój. Na koniec spotkania dzieci otrzymały drobne upominki od Olafa z Kariny Lodu oraz dwóch pomocników Świętego Mikołaja pracowitych Elfów.
- 10.12 spotkanie informacyjne dla mieszkańców dotyczące programu „Czyste Powietrze”. M-GOK udostępnił salę.
- 12.12 zebranie zarządu Stowarzyszenia Ziemi Pełczyckiej. M-GOK udostępnił salę.
- 17.12 Akcja charytatywna „Poduszka dla maluszka”. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury wspólnie z grupą rękodzielniczą Art. Lejdis odwiedziły małych bohaterów przebywających w Klinice Pediatrii i Hematoonkologii Dziecięcej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie na Unii Lubelskiej. Celem spotkania było wniesienie odrobiny radości, ciepła i uśmiechu do szpitalnych sal. Spotkanie z dziećmi i ich opiekunami było niezwykle poruszające – nie brakowało wzruszeń, serdecznych rozmów i szczerych uśmiechów, które rozjaśniły ten dzień.

W terminie 01.07 – 31.08 utworzone zostało kąpielisko na Jeziorze Duży Pełcz. Podczas sezonu „Pełczankę” odwiedziło wielu turystów jak i okoliczni mieszkańcy. M-GOK odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach wodnych zapewnił pracę dwóch ratowników wodnych. Na „Pełczance” odbywały się warsztaty żeglarskie (2 wachty) w ramach działalności Klubu Żeglarskiego „Sztaksel”. Na plaży działał również WOPR Pełczyce.

M-GOK w Pełczycach w okresie 01.01 – 31.12. 2025 r. prowadził działalność dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.

W tym czasie działał zespół wokalny „Senioritki”, „Music Girls” oraz odbywały się zajęcia z solistami.

W domu kultury odbywały się również zajęcia plastyczne (2 grupy), zajęcia rękodzieła artystycznego (2 grupy), zumba (1 grupa), grupa szachowa (4 grupa), zdrowy kręgosłup (1 grupa).

W M-GOK swoją działalność prowadziła również Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna.

W domu kultury odbywała się nieodpłatna pomoc prawna świadczona przez radcę prawnego w ramach współpracy ze Starostwem Powiatowym w Choszczynie.

W M-GOK miesi się także Izba Historyczna Pełczyc.

W w/w okresie w pomieszczeniach M-GOK swoją działalność statutową prowadziły następujące organizacje społeczne i stowarzyszenia:

- 1) Polski Związek Wędkarski
- 2) Stowarzyszenie Ziemi Pełczyckiej

Do wiadomości:

- 1) Burmistrz Pełczyc
- 2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Pełczycach
- 3) a/a

Z upoważnienia
Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Pełczycach
Agnieszka Mozer
mgr Agnieszka Mozer

